CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.

Estado de resultado integral
(En miles de pesos colombianos)

Ingresos por actividades ordinarias

GASTOS OPERACIONALES:

Gastos de personal

Servicios

Honorarios

Depreciaciones

Amortizaciones

Impuestos diferentes de renta y CREE
Arrendamientos

Contribuciones y afiliaciones

Gastos de viaje

Seguros
Diversos
Gastos operacionales

Utilidad operacional
Otros ingresos netos por intereses y similares
Utilidad antes de impuestos

Provisién para impuesto corriente
Provisién para Impuesto diferido

Gastos por impuestos

Resultado del ejercicio

Otro resultado integral

RESULTADO DEL EJERCICIO Y RESULTADO INTEGRAL TOTAL

Véanse las notas que acompaiian los Estados Financieros.

Nota

24

25
26
27
15
16
28
29
30
31
32

33

34

21
21

31 de Diciembre de

2017 2016
16.190.864  $ 13.806.965
(4.546.353) (3.978.236)
(1.994.788) (1.906.757)
(935.836) (715.176)
(523.601) (334.782)
(460.433) (299.712)
(447.239) (659.761)
(339.034) (360.220)
(242.727) (219.798)
(69.927) (94.960)
(56.057) (53.567)
(729.135) (606.403)
(10.345.130) (9.229.372)
5.845.734 4.577.593
1.826.496 2.295.163
7.672.230 6.872.756
(1.156.976) (1.360.476)
(1.246.517) (1.290.942)
(2.403.493) (2.651.418)
5.268.737 4.221.338
5268737 $ 4.221.338

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en los estados financieros y que los

mismos han sido tomados fielmente del los libros de contabilidad.

Oscar Leiva Villamizar
Representante Legal

Nancy Fuquen Tocarruncho
Contador Publico
Tarjeta profesional No. 75520-T

Vinculado a PricewWaterhouseCoopers

Asesores Gerenciales Ltda.

Claudia Liliana Laguna
Revisor Fiscal
Tarjeta profesional No. 155723
KPMG SAS.
(Véase mi informe del 16 de febrero de 2018)



