		31 de Diciembre de			
	Nota	2017		<u>2016</u>	
Ingresos por actividades ordinarias	24	\$	16.190.864	\$	13.806.965
GASTOS OPERACIONALES:					
Gastos de personal	25		(4.546.353)		(3.978.236)
Servicios	26		(1.994.788)		(1.906.757)
Honorarios	27		(935.836)		(715.176)
Depreciaciones	15		(523.601)		(334.782)
Amortizaciones	16		(460.433)		(299.712)
Impuestos diferentes de renta y CREE	28		(447.239)		(659.761)
Arrendamientos	29		(339.034)		(360.220)
Contribuciones y afiliaciones	30		(242.727)		(219.798)
Gastos de viaje	31		(69.927)		(94.960)
Seguros	32		(56.057)		(53.567)
Diversos	33		(729.135)		(606.403)
Gastos operacionales			(10.345.130)		(9.229.372)
Utilidad operacional			5.845.734		4.577.593
Otros ingresos netos por intereses y similares	34		1.826.496		2.295.163
Utilidad antes de impuestos			7.672.230		6.872.756
Provisión para impuesto corriente	21		(1.156.976)		(1.360.476)
Provisión para Impuesto diferido	21		(1.246.517)		(1.290.942)
r rovision para impaesio unende	۷1	-	(1.2.0.011)		(1.200.042)
Gastos por impuestos			(2.403.493)		(2.651.418)
Resultado del ejercicio			5.268.737		4.221.338
Otro resultado integral					
RESULTADO DEL EJERCICIO Y RESULTADO INTEGRAL TOTAL		s	5.268.737	s	4.221.338
RESSERADO DEL ESENCICIO I RESSERADO INTEGRAE TOTAL		Ψ	0.200.737	Ψ	7.221.330

Véanse las notas que acompañan los Estados Financieros

Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en los estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente del los libros de contabilidad.

ORIGINAL FIRMADO

Oscar Leiva Villamizar Representante Legal ORIGINAL FIRMADO

Nancy Fuquen Tocarruncho Contador Público Tarjeta profesional No. 75520-T Vinculado a PricewWaterhouseCoopers Asesores Gerenciales Ltda. ORIGINAL FIRMADO

Claudia Liliana Laguna Revisor Fiscal Tarjeta profesional No. 155723 KPMG SAS. (Véase mi informe del 16 de febrero de 2018)